MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 068/2013

          16/07/2013

ALTERA COMPOSIÇAO DE MEMBROS DO  CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições e de conformidade com os artigos 64 e 65, Inciso VI, da Lei Orgânica do

município, Lei Federal nº 8742/93, combinado com as Leis municipais nº 024/95 e 006/98

e de conformidade com o artigo 3º da Lei nº 030/2010 de 27 de maio de 2010,

DECRETA:

Art. 1º Tendo em vista a realização da IX Conferencia Municipal de Assistência Social, fica

alterado o Decreto n° 021/2013, quanto à composição dos membros titulares e suplentes

não governamentais que fazem parte do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, passando a vigorar com a

seguinte composição:

CONSELHEIROS  GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA

- Titular – Ione dos Santos

- Suplente – Igor Rabel Corso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA -- -

-Titular –  Vandersom de Jesus Gomes Ferreira

- Suplente – Fernanda Bonini

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

- Titular – Joselaine Miranda

- Suplente – Jussara Riva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- Titular – Geórgia Regina Luchese

- Suplente – Clarice Bortoluzzi Viola

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

- Titular  -  Marcelo Passarim

- Suplente – Raquel Passarim

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

- Titular – Cassie Kaczuk Refosco

- Suplente – Adriane Aparecida Molinett

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

REPRESENTANTES  USUÁRIOS

- Titular – Marlene Ruas Tonin

- Suplente – Cândida Castilho

REPRESENTANTES USUÁRIOS

- Titular  - Lindamir Aparecida da Rosa

- Suplente – Eliane Fernandes

ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DE IDOSOS

-Titular  - Maria da Paz

- Suplente – Osmar Parrado

CEMIC – CENTRO DE MENORES INTEGRADOS A COMUNIDADE

- Titular – Geovani de Fátima Domingues

- Suplente – Sonia de Jesus Pereira

SOS - SERVIÇOS DE OBRAS SOCIAIS

- Titular – Suzana G. Teixeira

- Suplente – Luciane Furlan

APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

- Titular – Simone Maria Ribeiro

- Suplente – Elis Teresinha Trevisan

ART. 2º . – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul – PR, em 16 de Julho de 2013.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal